[image: Описание: \\Server\user_doc\MalOV\Рабочий стол\бланки поделки\герб чб.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	23.12.2020

	№
	69

	г. Вятские Поляны

Об утверждении плана работы Вятскополянской
районной Думы на 2021 год

В соответствии со статьей 14 регламента районной Думы Вятскополянского муниципального района от 22.03.2006 № 5 (с изменениями от 16.08.2006 № 50, от 09.06.2010 № 23, от  19.02.2014 № 1, от 28.10.2015 № 68,  от 22.06.2016 № 53, от  22.02.2017 № 11, от 22.08.2018 № 55, от 24.04.2019 № 34, от 26.02.2020 № 09, от 03.06.2020 № 32, от 25.11.2020 № 60) Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
Утвердить план работы Вятскополянской районной Думы на 2021 год. Прилагается.

Председатель Вятскополянской
 районной Думы                                                                           И.В. Губанов

УТВЕРЖДЕН
решением районной Думы
от 23.12.2020 №69

ПЛАН
работы Вятскополянской районной Думы
на 2021 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Работа с избирателями района.
С этой целью:
- прием избирателей своего округа, учет обращений избирателей и отчет перед избирателями о проделанной работе
- дни районной Думы в поселениях района
	по графику
	депутаты районной Думы, главы поселений

	1.2.
	Заседания постоянно действующих комиссий, депутатские слушания
	постоянно
	председатели постоянных депутатских комиссий, управление по вопросам взаимодействия с ОМС и СМИ

	1.3.
	Заседания Совета районной Думы
	1 раз в квартал
	Губанов И.В. –
председатель Вятскополянской  районной Думы

	1.4.
	Межмуниципальное сотрудничество на уровне представительных органов городских округов и районов  (обмен опытом, круглые столы).
Участие депутатов в заседаниях представительных органов на территории района
	 по мере необходимости
	депутаты Вятскополянской районной Думы

	1.5.
	Правовая учеба депутатов районной Думы:

–Устав муниципального образования Вятскополянский  муниципальный район Кировской области

–Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах      организации местного самоуправления в Российской Федерации» (исполнение         отдельных государственных полномочий органами местного самоуправления, полномочия   органов   местного   самоуправления поселений, муниципального района по решению вопросов местного значения и другие вопросы)

–Изменения в законодательстве Российской Федерации
	Согласно графика
проведения
занятий
	управление по вопросам взаимодействия с ОМС и СМИ

2. Заседания районной Думы

	2.1
	Отчет о работе контрольно-счетной комиссии за 2020 год
	февраль
	 Одинцева С.Э. - председатель контрольно-счетной комиссии

	2.2
	О деятельности межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Вятскополянский» за 2020 год
	февраль
	Варанкин В.В.– начальник МО МВД РФ «Вятскополянский»

	2.3
	О внесении изменений в решение о бюджете Вятскополянского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	февраль
	Бабушкина И.В. – начальник управления финансов

	2.4
	О даче согласия на привлечение коммерческого кредита в 2021 году для покрытия дефицита бюджета района
	февраль
	Бабушкина И.В. – начальник управления финансов

	2.5
	Об утверждении отчета о результатах приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за 2020 год
	февраль
	Паюрова О.А.     - начальник управления земельно-имущественных отношений

	2.6
	Об отчете главы муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области о социально-экономическом развитии Вятскополянского  района в 2020 году
	апрель
	Чернов А.Ю. – глава  Вятскополянского района

	2.7
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области за 2020 год
	апрель
	Бабушкина И.В.    – начальник управления финансов

	2.8
	Об исполнении бюджета муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за 1 квартал 2021 года
	апрель
	Бабушкина И.В.    – начальник управления финансов

	2.9
	О работе контрольно-счетной комиссии в первом квартале 2021 года
	апрель
	  Одинцева С.Э. – председатель контрольно-счетной комиссии

	2.10
	Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района и обеспечения безопасности на них дорожного движения
	апрель
	Габдулбаров Р.Р. - заместитель главы администрации района по жизнеобеспечению

	2.11
	О внесении дополнений в решение Вятскополянской районной Думы от 20.04.2016 № 26 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Вятскополянский муниципальный район»
	апрель
	Мякишева М.Г. – заместитель главы администрации района по общим и организационным вопросам

	2.12
	Об организации работы  государственной аптечной сети на территории Вятскополянского района
	апрель

	2.13
	О социально-экономическом развитии  Омгинского сельского поселения
	июнь
	Владимиров В.Ф. -  глава Омгинского сельского поселения

	2.14
	О замене или об отказе в замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительными нормативами от налога на доходы физических лиц в 2022 году
	июнь
	Бабушкина И.В.  – начальник управления финансов

	2.15
	О деятельности по благоустройству в поселениях Вятскополянского района
	июнь
	Габдулбаров Р.Р. - заместитель главы администрации района по жизнеобеспечению

	2.16
	Об итогах прохождения отопительного сезона 2020-2021 гг. и организации подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг.
	июнь
	Габдулбаров Р.Р. – заместитель главы администрации района по жизнеобеспечению

	2.17
	Об исполнении бюджета муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за первое полугодие 2021 года
	август
	Бабушкина И.В.    – начальник управления финансов

	2.18
	О работе контрольно-счетной комиссии во втором  квартале 2021 года
	август

	Одинцева С.Э. – председатель контрольно-счетной комиссии

	2.19
	О реализации мероприятий в 2018-2020 гг. муниципальных программ Краснополянского и Сосновского городских поселений  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Вятскополянского района Кировской области на 2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	август
	Хашимов А.А. – глава Краснополянского городского поселения
Глава Сосновского городского поселения

	2.20
	О социально-экономическом развитии  Новобурецкого сельского поселения
	июнь
	Бажанова Л.В. – глава Новобурецкого сельского поселения

	2.21
	О контроле за использованием земель сельхозназначения
	октябрь
	Зимина Н.В. госинспектор отдела земельного надзора Управления Россельхознадзора по Кировской области и республике Удмуртия

	2.22
	Об организации подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов
	октябрь
	Габдулбаров Р.Р.    -  заместитель главы администрации района по жизнеобеспечению

	2.23
	Об исполнении бюджета муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за 9 месяцев 2020 года
	ноябрь
	Бабушкина И.В.    – начальник управления финансов

	2.24
	Об утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
	ноябрь
	Паюрова О.А.     – начальник управления земельно-имущественных отношений

	2.25
	Информация о работе контрольно-счетной комиссии в третьем квартале 2021 года
	ноябрь
	Одинцева С.Э. – председатель контрольно-счетной комиссии

	2.26
	О реализации мероприятий в рамках ведомственного проекта "Благоустройство сельских территорий" государственной программы РФ "Комплексное развитие сельских территорий" в Вятскополянском районе
	ноябрь
	Шерстнева Н.Е. – заместитель главы администрации района по экономике и финансам

	2.27
	Об основных показателях прогноза социально-экономического развития муниципального образования Вятскополянский муниципальный район на  2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
	декабрь
	Ворончихина И.Н. –
начальник управления экономического развития

	2.28
	Об утверждении бюджета муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	декабрь
	Бабушкина И.В.     – начальник управления финансов

	2.29
	Об утверждении плана работы Вятскополянской районной Думы на 2022 год

	декабрь
	[bookmark: _GoBack]Председатель Вятскополянской районной Думы

	3. Контрольные мероприятия

	3.1
	Контроль за исполнением решений, принятых районной Думой
	постоянно
	Губанов И.В.      – председатель Вятскополянской  районной Думы, председатели соответствующих постоянных комиссий

	3.2
	Опубликование материалов с заседаний районной Думы в газете «Вятско-Полянская правда» и на официальном сайте администрации Вятскополянского района
	постоянно
	управление по вопросам взаимодействия с  ОМС и СМИ

	3.3
	Отчет о работе постоянных депутатских комиссий в 2020 году
	февраль
	председатели постоянных депутатских комиссий

image1.jpeg